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Folketingets Kulturudvalg har den 4. oktober 2018, efter ønske fra Morten Marinus 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 4 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt det er i overensstemmelse med public service-

kontraktens ordlyd om, at ”DR skal have en bred dækning af smalle idrætsgrene og af 

handicapidræt. Dækningen skal i øget grad vise alsidigheden i dansk idræt”, hvor 
fodbold og håndbold eksplicit er undtaget, når DR derfor: 

a. vælger at bruge 50 mio. kr. på at købe rettighederne til fire håndbold VM-slutrunder 

for mænd og kvinder i 2019 og 2021 og 

b. vælger at bruge et millionbeløb på at købe rettighederne til fodbold EM 2020, jf. 

https://ekstrabladet.dk/sport/haandbold/sparerunde-dr-bruger-formue-paa-vm-i-

haandbold/7320224). 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra DR, der oplyser 

følgende: 

 

”DR kommer som led i udviklings- og spareplanen til at reducere udgifterne til 

sportsrettigheder. DR vil således eksempelvis ikke generhverve rettighederne til 

Champions League i håndbold samt Tour de France, når de nuværende aftaler udløber. 

DR har imidlertid en lang tradition for at vise udvalgte, større sportsbegivenheder af 

særlig national interesse. Det vil DR fortsat gøre men inden for et reduceret budget.  

 

Visse sportsbegivenheder har en særlig evne til at skabe nationale fællesskaber og 

forbinde danskerne i både små og store fællesskaber på tværs af alder, geografi og 

uddannelse. Særligt store sportsbegivenheder som OL, VM og EM i fodbold samt VM i 

håndbold når bredt ud i alle befolkningsgrupper og evner at skabe sådanne 

fællesskaber. Det ligger i forlængelse af, at DR i henhold til public service-kontrakten 
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skal ”invitere borgerne ind i store og små fællesskaber med indhold, oplevelser og fælles 

begivenheder”, og ”DR skal medvirke til at fremme et fællesskabsbaseret Danmark”. 
 

DR har derfor prioriteret at generhverve rettighederne til VM i håndbold i 2019 og 2021 

samt til EM i fodbold i 2020, hvilket ikke står i modsætning til også at sikre en bred 

dækning af smalle idrætsgrene. 

 

DR erhverver ikke rettighederne til de nævnte begivenheder som ene-broadcaster. 

Rettighederne til EM i 2020 er købt af Nordic Entertainment Group, som har 

videresolgt en andel af kampene til DR, ligesom Discovery har erhvervet alle 

rettigheder til OL og videresolgt en andel af rettighederne til OL i 2020 til DR. TV2 og 

DR deler rettighederne til VM i håndbold i 2019 og 2021.   

 

Der skal ydermere gøres opmærksom på, at de beløb, som spørgeren med henvisning til 

Ekstra Bladet oplyser under KUU alm. del spørgsmål 4, ikke kan bekræftes.”   
 

Jeg kan henholde mig til det af DR oplyste. 

 

Supplerende skal jeg bemærke, at det er op til DR at udfylde public service-kontrakten, 

herunder udmønte kontraktens krav om DR’s dækning af idræt. Det følger af lov om 
radio- og fjernsynsvirksomhed, at DR’s bestyrelse er DR’s øverste ledelse og har det 
overordnede programansvar, mens DR’s generaldirektør har det daglige programansvar 
og varetager den daglige administrative og økonomiske ledelse af DR. 
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